Pekinenses Patres invitarunt abbatem Ripam32 ut simul omnes imperatorem adirent et pro admissione Precepti simul 
omnes precarentur. Respondit abbas quod quilibet huius Aulae peritus respondisset: nullo modo id expedire, quin inde 
imperatoris ira vehementius excitanda foret. Iusserat praeterea imperator ne Patres in hoc negotio ullatenus se 
immiscerent, illud versari solum inter se et Sanctitatem Vestram, inter utrumque finiendum. Cum demum omnia in 
ruinam vergerent, usus est Legatus Vester prudentissimo consilio: exposuit imperatori quae Sanctitas Vestra benigne 
permetti, se amplius non posse facere quam ad Sanctitatem Vestram pergere, referre quae ab imperatore audierit de 
veru sensu rituum, quae viderit de animo obfirmato illos tuendi et in Sinas reverti cum ultimato responsu. Tunc mutata 
est rerum facies, totque honores Sanctitati Vestrae et Legato collati, ut stupori fuerint Aulae et imperio. Quantum ad 
illos promovendos laboraverint Societatis Patres, modestia suadet ut sileam. Videri fortasse poterit in Europa fuisse 
inutilis ista Legatio: sed si bene illius exitus perpendatur, maximum emolumentum assecuta est. Cognovit quippe 
praeclarus iste praesul, cognoverunt Legationis socii, quam multiplex fucus33 in Sinis factus sit, per ipsos, veluti per 
fideles oculos, speramus cognoscet etiam Sanctitas Vestra; idemque erit cognovisse ac Missionem servare. 
Cognoverunt illi non esse verum, imperatorem non curare ritus imperii: quanta pro illis praeclare locutus est, quo 
vigore, qua efficacia, ita ut praeter morem ingenitae gravitatis visus fuerit toto corpore contremiscere. Cognoverunt 
non esse verum absque illis christianos posse vivere in Sinis. Novem ex regio sanguine, aliquot centena hominum hic 
Pekini sacrum lavacrum ardenter expectant, longe plura poenitentiam sacramentalem et divinam mensam; non audent 
tamen, cum dicant praeceptum sibi esse impossibile. Cognoverunt nihil in hac re posse Societatis homines, quibus 
carere potest imperium, non item fundamentalibus institutis. Cognoverunt imperatorem adeo non esse atheum (quae illi 
calumnia impudentissime illata est) ut de immortalitate animarum, de existentia Angelorum, deque ipso vero Deo 
disserere apposite auditus sit, eundemque Deum, qui in Europa colitur, a se reverenter adorari, et ab illo accepisse 
solium cui insidebat. Immo et lignum Sanctissimae Crucis a Legato expetitum et obtentum velle se venerari, ad pectus 
pie gestare, cupereque edoceri, quo honore debeat illud prosegui. Liceat tamen de eodem optimo Presule modeste 
conqueri: quid tanta cognovisse profuit, si medicinam, qua praesentissima opus erat, renuit admovere? Romam 
promisit ire, visa et audita referre fideliter, interim vero Saguntum expugnatur. Remanet interim, immo acrius renovata 
est, ab Imperatore inibitio apostolicorum munerum: remanent mandarinorum oppositiones, gentilium odia, scrupuli in 
missionarijs, renitentia in christianis: multi retrocedunt, accedunt pauci, languida Missio; si non moritur, inter 
amplexus cum ipsa morte deseritur. Timet pius Praesul dicens se habere manus ligatas, utique soluturus missionem, si 
id posse se intelligeret. Ergo, Beatissime Pater, solum a Sanctitate Vestra. speranda salus est, frustra illa ab alio 
quaeritur, quam ab habente vicem Salvatoris. Petebat legatus Vester ab Imperatore ut compati vellet missionariorum 
(sic). Et quare tu, inquit ille, non compateris meorum sinarum. Expressit lacrimas  multorum ista responsio, sed illae 
infecundae sunt et steriles: a Sanctitate Vestra obtineat utinam compassivas lacrimas, similes illis Christi Domini, quae 
ad tumulum Lazari fecundae fuerunt vitae et sanctitatis. In Sinis aliqui, inter quos Theodoricus Pedrini34, nocuerunt 
sibi, cum vellent nocere Societati. Multo plus contra illam in Europa effecerunt. Eandem, quaeso, ubique foveat 
Sanctitas Vestra, cum certum omnino sit nullum genus hominum alicubi inveniri quod illam superet in obsequio et 
oboedientia erga Sanctam Sedem. In Sinis nisi plura praestitimus tribuendum est durae necessitati, nullatenus defectui 
reverentiae, sed etiam nihil minus factum est a nobis, quam ab illis qui, calamo deprimentes nos, se obedientes 
dicunt.Quae ego fecerim, vel ante acceptum Breve, quae postea passus sim, ab aliis fortasse scribentur, cum sufficiat 
mihi gaudere quoniam dignus habitus sim pro obsequio erga Sanctam Sedem contumeliam a gentilibus pati.  
Deosculor genuflexus Sanctos Pedes et Apostolicam Benedictionem supplex peto. Pekini 30 Martii 1721, Infimus servus 
et subditus Joannes Laureati Societatis Jesu Visitator”.